
Jen málokterý panovník bývá všemi tak zavrhován. Osobnost 
posledního Lucemburka na českém a posléze i římském 
trůně byla však mnohem složitější. Co vlastně můžeme 
Zikmundovi vyčítat? Jednal opravdu tak nečestně? Byl to 
křivopřísežník? Husův vrah? Anebo zachránce Evropy v době 
vícepapežství? Od svých prvních politických krůčků musel 
vybojovat bitvy, o něž nestál, přičemž měl za nepřátele ty, 
kteří mu měli pomáhat. Chtěl také nastolit řád, který zemi 
tolik chyběl, což se mnohým nezamlouvalo.

„ To, co Karel vytvořil, Václav zakrátko rozkotal a připravil 
tak vlastně půdu pro husitské bouře, které nepřežil. Dobu 
Zikmunda líčím ještě před jeho nástupem na český trůn až 
po bitvu и Lipan, kdy už se zdálo, že to bude dobré, jenže 
nebylo.“ Josef Bernard Prokop

ш O
Z o
O tú

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař /  Režie Michal Bureš 
Zvuk a střih Radek Veselý / Mastering Pavel Krch / Redakce Šárka Nováková 
Grafická úprava Jindřich Loučka /Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2017.

ЩЩЩ

Josef Bernard Prokop, Zikmund Lucemburský. Copyright ©  Josef Bernard Prokop, 2016. Czech edition 
©  nakladatelství Fortuna Libri, 2016. Audiokniha ®  & ©  Martin Pilař, OneHotBook 2017. 8

A
ir

 1
Л

 Я


